

Mottagare  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

## Förvaltningsavgift donationsfonder och stiftelser

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen tillåts ta ut förvaltningsavgift från av kommunen förvaltade donationsfonder och stiftelser.

Vid starten av varje kalenderår upprättas en budget för vad stiftelseförvaltningen kommer att kosta, vilken stäms av vid årets slut. För de faktiska kostnaderna faktureras stiftelserna/donationsfonderna i efterskott för kalenderår.

### Sammanfattning av ärendet

Ragunda kommun är förvaltare av ett antal donationsfonder och stiftelser. Förvaltningen sker genom så kallad anknuten förvaltning. Med det menas att en befintlig juridisk person, i det här fallet Ragunda kommun, åtagit sig förvaltningen. Enligt förarbetena om stiftelselagen företräds en kommunalt förvaltd donationsfond av kommunstyrelsen.

Förvaltaren som förvaltar donationsfonder och stiftelser har enligt stiftelselagen rätt till skäligt arvode för förvaltandet i efterskott för kalenderår. Beslut om arvode får fattas av förvaltaren.

Vad som är skäligt beror bland annat på vilka förvaltningsåtgärder som vidtas. En kommun anses ha rätt att debitera en förvaltningsavgift motsvarande självkostnaden.

Kommunen har inte tagit ut ett arvode för förvaltandet trots att förvaltandet har tagit resurser i anspråk och kostat kommunen pengar. Det är rimligt att kommunen börjar ta ut en förvaltningsavgift motsvarande självkostnaden.

För kommunens förvaltning beräknas tidsåtgången/kostnaden per år till:

- Lars Gissléns donationsfond, ca 52 timmar och 19 190 kronor
  - Varav 40 timmar ekonomihantering och 12 timmar fastighetskötsel
  - Snöröjning via upphandlad entreprenör. För 2022 blev kostnaden 19 180 kr

- Nils Erikssons minnesfond, ca 10 timmar, uteslutande ekonomihantering
- Övriga fonder, ca 2 timmar, uteslutande ekonomihantering

Självkostnadspriset per timme för tjänster utförda av kommunens tjänstepersoner beräknas till 350 kr/h.

### **Underlag för beslut**

Kommunledningsavdelningens tjänsteskrivelse 2023-03-09

### **Beredande handläggare**

Magnus Ahnfelt  
Kanslichef/Kommunsekreterare  
Kommunledningsavdelningen

Jenny Kriström  
Kommundirektör

### **Beslut skickas till**

Ekonomienheten  
Jenny Kriström